
مهر - رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در 
آغاز جلسه کمیسیون موارد خاص این مجمع 
جمهور  رئیس  که  است  تاریخی  طنز  گفت: 

کشوری مدعی، حقیقت تاریخ را مخدوش کند. 
جلسه  آغاز  در  شاهرودی  هاشمی  ا...  آیت 
کمیسیون موارد خاص این مجمع، در واکنش به 
اظهارات ترامپ درباره خلیج فارس اظهار کرد: 
طنز تاریخی و سیاسی است که رئیس جمهور یک 
کشور مدعی جهانداری، با نگاه بازاریابی و ترغیب 
برخی کشورهای عربی برای کمک های مالی و 

پولی، یک حقیقت تاریخی را مخدوش کند.
وی با اشاره به سخنان غیر دیپلماتیک و غیر 
و  تاریخ  تحریف  خصوص  در  ترامپ  متعادل 
جغرافیای ایران افزود: وی در لفاظی های خود، 
مسائل  واهی،  اتهامات  از  مجموعه ای  از  غیر 

دیگری را مطرح نکرد.
این  نظام،  مصلحت  تشخیص  مجمع  رئیس 
سیاست های  شکست  نتیجه  را  عصبانیت ها 
آمریکا در منطقه دانست و تصریح کرد: آمریکا 
که خود فتنه  داعش را در منطقه ایجاد کرده 
سیاست هایش،  شکست  از  پس  اکنون  است، 
دنبال فتنه های دیگر مانند تجزیه  کشورهاست 
سیاست های  اجرای  مانع  را  ایران  همیشه  و 

قلدرمآبانه خویش می بیند و به همین دلیل نیز 
خشمگین است.

وی با یادآوری سخنان ترامپ در زمان تبلیغات 
انتخاباتی اظهار کرد: صراحتاً به رقبای انتخاباتی 
که مسئولان دولت وقت آمریکا بودند، یادآوری 
و آنان را متهم می کرد که شما داعش را ایجاد 

کردید.  
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، اتهامات 
بی ادبانه  ترامپ نسبت به سپاه پاسداران و ایران 
اسلامی را ناشی از خشم سیاسی سردمداران 
همه  را  این  گفت:  و  دانست  جهانی  استکبار 
می دانند که ایران و سپاه پاسداران از عوامل 

اصلی انحلال تشکیلاتی داعش در کشورهای 
تأکید  با  شاهرودی  هاشمی  هستند.  منطقه 
بر وجود اسناد متقن و روشن تاریخی در مورد 
»خلیج فارس« در همه  منابع رسمی، علمی و 
سیاسی و جغرافیایی تصریح کرد: طنز تاریخی و 
سیاسی است که رئیس جمهور یک کشور مدعی 
برخی  ترغیب  و  بازاریابی  نگاه  با  جهانداری، 
کشورهای عربی برای کمک های مالی و پولی، 
یک حقیقت تاریخی را مخدوش نماید. وی تصریح 
کرد: سپاه پاسداران همیشه ثابت کرده است که 
علاوه بر دفاع از کیان ایران و انقلاب اسلامی، 

حامی مظلومان و مستضعفان است.
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رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

اقتصادی

مهر - رئیس جمهور با بیان این که همه طرف ها 
باید به تعهدات خود در برجام عمل کنند، افزود: 
تا زمانی که طرف های مقابل ایران نسبت به برجام 
پایبند و متعهد باشند، ما نیز پایبند به آن خواهیم 
بود.  حجت الاسلام  حسن روحانی روز گذشته 
هنگام دریافت استوارنامه »سواتوپلک چومبا« 
سفیر جدید جمهوری چک در تهران، با اشاره به 
این که پس از برجام شرایط بهتری برای گسترش 
روابط و همکاری های کشورهای اروپایی با ایران 
فراهم شده است، گفت: معتقدیم توافق هسته ای 
و برجام به توسعه صلح پایدار و امنیت و ثبات در 

منطقه و جهان کمک می کند.
وی  رفع تحریم ها و به وجود آمدن فضای همکاری، 
تجاری و اقتصادی، میان ایران و اتحادیه اروپا 
را از آثار مثبت برجام برشمرد و گفت: باید از 
ظرفیت ها و توانمندی های موجود در ایران و چک 
در راستای توسعه همه جانبه روابط و همکاری ها 

در بخش های مختلف استفاده کنیم.
رئیس جمهور تسهیل در روابط بانکی را در توسعه 
مناسبات ایران و چک حائز اهمیت برشمرد و 
گفت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تا 
روابط تجاری و اقتصادی خود با جمهوری چک را 

بیش از پیش گسترش دهد.
بیشتر  همکاری  ضرورت  به  اشاره  با  روحانی 

کشورهای جهان برای حل و فصل مشکلات و 
معضلات بین المللی از جمله همکاری مشترک 
برای مبارزه با تروریسم، خاطرنشان کرد: امروز 
عده ای داعیه دار مبارزه با تروریسم هستند  اما 
در عمل به گونه دیگری برخورد می کنند و این 
در حالی است که همه باید در مسیر مبارزه با 

تروریسم، یکپارچه و در کنار هم باشیم.
سفیر جدید جمهوری چک نیز با اشاره به پویایی 
چک  و  ایران  همکاری های  و  روابط  توسعه  و 
در سال های اخیر، گفت: امروز تجار و فعالان 

اقتصادی دو کشور مناسبات خوبی با هم داشته و 
در راستای توسعه روابط و همکاری های اقتصادی 

و تجاری برنامه ریزی های خوبی با هم دارند.
سواتوپلک چومبا با تأکید بر این که این کشور 
برای توسعه روابط و همکاری ها با جمهوری 
اسلامی ایران اهمیت ویژه ای قایل است، خواستار 
گسترش مناسبات همه جانبه تهران – پراگ شد. 

چومبا اظهار کرد: امروز بر همگان روشن است که 
راه حل مشکلات تنها از طریق مذاکره و احترام 

متقابل قابل دسترس خواهد بود.

ناوگروه صلح و دوستی ایران عازم روسیه شد  •
 میزان - فرمانده ناوگان شمال نیروی دریایی ارتش در مراسم بدرقه ششمین 
ناوگروه صلح و دوستی ایران اظهار کرد: این ناوگروه متشکل از ناوشکن 

جمهوری اسلامی ایران دماوند و ناو موشک انداز پیکان است.
دریادار باقری افزود: تاکنون در راستای اجرای ماموریت های ابلاغی محوله 
به ناوگان شمال نیروی دریایی، پنج ناوگروه صلح و دوستی و یک ناوگروه نیز 
برای شرکت در مسابقات ارتش های جهان )جام خزر( به کشورهای حاشیه 

دریای خزر اعزام شده اند.

سقوط هواپیما در آب های ساحل عاج •
ایسنا - یک فروند هواپیمای باری به دنبال توفان، بارندگی شدید و رعد و برق 

در آب های ساحل عاج سقوط کرد.
این هواپیما زمان کوتاهی پس از برخاستن از فرودگاه بین المللی شهر آبیجان 
در آب های ساحل عاج سقوط کرد که این حادثه شماری کشته و مجروح نیز 
داشته است. منابع امنیتی به رسانه های محلی اعلام کردند که این هواپیما 

در حال حمل بار برای ارتش فرانسه بوده است.

المیادین سوریه آزاد شد •
ایسنا - تلویزیون سوریه از آزادسازی کامل شهر استراتژیک »المیادین« در 

استان دیرالزور خبر داد.
جنگنده های سوری نیز خطوط امدادسانی داعش را در شهرهای المیادین 
و »موحسن« و روستاهای »محکان، بقرص تحتانی، بقرص فوقانی و البولیل« 
هدف قرار دادند. وزارت دفاع سوریه نیز ضمن تأیید این خبر، تأکید کرد که 

شمار زیادی از عناصر داعش در المیادین کشته شدند.

کره شمالی دوباره آمریکا را تهدید کرد •
ایسنا - دولت کره شمالی یک روز پس از آن که اعلام کرد برنامه تسلیحات 
اتمی خود را حتی با وجود تحریم های بین المللی تکمیل می کند، بار دیگر 
متعهد شد تا “شمشیر عدالت« خود را به دست گیرد و با موشک هایش گوآم 

آمریکا را هدف قرار دهد.
خبرگزاری رسمی کره شمالی در گزارش روز جمعه خود آورده است  اگر 
امپریالیست های آمریکایی و دست نشانده های کره ای آن آتش جنگ اتمی 

را علیه ما بیفروزند، ما نیز با آن ها مقابله می کنیم.

زمان  سفر ماکرون به ایران  •
مهر - کاخ ریاست جمهوری فرانسه اعلام کرد »امانوئل ماکرون« رئیس 
جمهوری فرانسه بعد از تماس تلفنی که با »حسن روحانی« همتای ایرانی 
خود داشت، در حال بررسی دعوت وی برای سفر به تهران است. تاریخ این 

سفر سال میلادی آینده )۲۰۱۸( اعلام شد.

تحریم های جدید علیه ایران در راه است •
مهر - شماری از اعضای جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا می گویند 
این مرجع قانون گذاری طی هفته های آینده مصوبه تحریم های غیر هسته 

ای ایران را تصویب خواهد کرد.
۴ عضو مجلس نمایندگان آمریکا از تلاش برای تصویب مصوبه فراحزبی در 

راستای اعمال تحریم های غیر هسته ای علیه ایران خبر دادند.

واکنش محسن رضایی به اظهارات ضدایرانی ترامپ •
تسنیم - دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: اگر ترامپ رفتارش 
را عوض نکند، طوری وی را سرجایش خواهیم نشاند که در تاریخ آمریکا 

بنویسند.
محسن رضایی در صفحه شخصی خود در واکنش به اظهارات ضدایرانی 
ترامپ تأکید کرد: آقای ترامپ! اگر رفتارت را عوض نکنی، ما نیروهای انقلاب 
»یا زهرا« خواهیم گفت و طوری سرجایت خواهیم نشاند که در تاریخ آمریکا 

بنویسند: »ترامپ، باقی مانده آبروی آمریکا را هم ریخت«. از واشنگتن تا پکن نیز ما را تشویق خواهند کرد.

رئیس جمهور: 

تا زمان پایبندی 1+5 به برجام ما هم پایبندیم

 طنز است که رئیس جمهور یک کشور مدعی
تاریخ را مخدوش کند

 بدهی دولت به بانک مرکزی 
کاهش یافت

بانک مرکزی اعلام کرد: بدهی موسسات و  ایرنا - 
شرکت های دولتی در پایان مرداد ماه امسال به ۲۴7.6 
هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به مرداد ماه پارسال 
۱۲ درصد و از ابتدای امسال ۱۸.۱ درصد کاهش یافته 

است.
بدهی دولت به بانک مرکزی نیز در پایان مرداد ماه به رقم 
373.۱ هزار میلیارد ریال رسیده که نسبت به مرداد 
پارسال 7.۲ درصد و از ابتدای امسال 36.3 درصد 

افزایش داشته است.

اخذ ۴ هزار میلیارد تومان مالیات 
حقوق از کارمندان 

باشگاه خبرنگاران جوان - بر اساس گزارش عملکرد 
بودجه، در ۵ ماه نخست امسال ۴ هزار میلیارد تومان 
مالیات از کارمندان بخش دولتی و خصوصی وصول شد. 
در بخش مالیات بر درآمد  طی ۵ماه نخست سال، 6هزار 
و    6۴۰ میلیارد تومان وصول شده که ۱۰.6 درصد 

نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد نشان می دهد.  
در این بخش، مالیات حقوق کارکنان بخش عمومی  و 
بخش خصوصی)مجموعا ۴ هزار میلیارد تومان( به ترتیب 
۲.9 درصد و ۸.9 درصد رشد کرد. آمارها نشان می دهد .

مالیات مشاغل نیز ۱۸ درصد افزایش یافته است. 

افزایش ۹7 درصدی درآمدهای نفتی 
در ۵ ماهه امسال

نخست  ماهه   ۵ در  مرکزی  بانک  آمار  طبق   - فارس 
سال درآمدهای نفتی 97 درصد افزایش یافت و سهم 

عمرانی ها از کل پرداخت ها تنها 7 درصد بوده است.
در پنج ماهه نخست امسال  36 هزار و 7۵۰ میلیارد تومان 
درآمد مالیاتی وصول شده که نسبت به عملکرد مدت 

مشابه سال 9۵ بالغ بر 3.۲ درصد رشد داشته است. 

زمان واریز یارانه مهرماه 

میزان - هشتادمین مرحله یارانه نقدی بامداد چهارشنبه 
 ۲6 مهر ماه به حساب سرپرستان خانوار واریز خواهد شد.
از  یارانه دریافتی هر یک  به ذکر است که مبلغ  لازم 
مشمولان دریافت یارانه نقدی همانند ماه های گذشته 

۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان است.

آبونمان از قبوض گاز حذف می شود

عمومی  روابط  امسال   مردادماه  سی ویکم   - تسنیم 
دیوان عدالت اداری اعلام کرد که هیئت عمومی دیوان 
بخشنامه شماره 3/م/۸۴۲۰3 مورخ 9۱/6/۲6 ستاد 
هدفمند کردن یارانه ها و شرکت گاز ملی در خصوص 
اخذ آبونمان از مشترکین را خلاف قانون تشخیص داد 

و ابطال کرد.
اکنون پس از گذشت حدود یک ماه و نیم از این تاریخ، 
با انتشار رأی دیوان عدالت اداری در روزنامه رسمی، 

دستور لغو آبونمان از قبوض گاز ابلاغ شده است.

قیمت مرغ زیر 6 هزار تومان 

مهر - رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی با 
بیان این که قیمت مرغ در مراکز عمده فروشی به زیر 6 
هزار تومان رسیده است افزود: قیمت این کالا تا آذرماه 

گران نمی شود.
محمد یوسفی با بیان این که قیمت مرغ طی هفته گذشته 
افت بسیار شدیدی در بازار داشته است افزود: روز گذشته  
نرخ هر کیلو مرغ زنده به3 هزار و  7۰۰تومان و نرخ مرغ 

آماده طبخ به کمتر از 6 هزار تومان رسید.

دلار ۳ تومان گران شد

مهر - در نخستین ساعت معاملات روز گذشته بازار آزاد 
تهران، قیمت هر دلار آمریکا با 3 تومان افزایش به۴ هزار 

و۱7  تومان رسید. 
در عین حال سکه طرح جدید یک میلیون و 3۱۴ هزار و 
۵۰۰ تومان شد. در نخستین ساعت معاملات روز گذشته 
بازار آزاد تهران هر یورو ۴ هزار و  7۸۵ تومان و پوند۵ هزار 

و  363 تومان قیمت داشت .

 پیش فروش بلیت قطار 
مشهد- کربلا از امروز

ایسنا -  مسئول کمیته حمل و نقل ستاد اربعین خراسان 
رضوی گفت: پیش فروش بلیت قطارهای مسیر کربلا برای 
اربعین از ساعت 9 صبح  امروز ۲3 مهرماه آغاز می شود.
جواد وحدتی فرد اظهار کرد: پیش بینی شده است که ۲۰۰ 
هزار نفر از استان در ایام اربعین به کربلا اعزام  شوند. وی 
خاطرنشان کرد: قطار مشهد- کربلا برای زائران اربعین 
پیش بینی شده است، البته این قطار با توقف در اهواز و 
شلمچه این مسیر را طی می کند، همچنین مسافرانی که 
قصد سفر ریلی با قیمت مناسب تری را دارند می توانند ابتدا 

بلیت تهران و سپس بلیت اهواز را خریداری کنند.

قابلیت شناسایی ماده سرطان زا 
در سیب زمینی با کمک نانو

پژوهشگر دانشگاه تهران با همکاری  ایسنا - 
را  نانوکامپوزیتی  مالزی،  تکنولوژی  دانشگاه 
عرضه کرد که قادر به شناسایی نوعی ماده  سمی 
سرطان زا در ترکیبات غذایی پرمصرف مانند 

سیب زمینی و نان سوخاری است.
اکریل  آمید یکی از ترکیبات سرطان زا در برخی 
از مواد غذایی است که یک دانشمند سوئدی 
نشان داد این ماده می تواند در مواد غذایی حاوی 
کربوهیدرات از جمله سیب زمینی، نان و چغندر 

به وسیله حرارت دادن و سرخ کردن تولید شود.

آغاز ثبت نام ارشد فراگیر پیام 
نور از امروز

ایسنا - مشاور عالی سازمان سنجش آموزش 
آزمون  در  شرکت  برای  ثبت نام  گفت:  کشور 
کارشناسی ارشد فراگیر پیام نور از یکشنبه ۲3 

مهر آغاز می شود و تا سی ام این ماه ادامه دارد.
توکلی اظهار کرد:  ثبت نام برای شرکت در آزمون 
کارشناسی ارشد فراگیر دانشگاه پیام نور )بهمن 
ماه 96( نوبت هجدهم از امروز منحصرا به صورت 
اینترنتی از طریق سایت سازمان سنجش آموزش 

کشور آغاز می شود .

آغاز دوباره بارش ها از دوشنبه

میزان - کارشناس سازمان هواشناسی گفت: از 
روز دوشنبه بار دیگر بارش باران در کشور آغاز می 
شود. فریبا گودرزی اظهار کرد: با خروج سامانه 
بارشی که در شمال غرب و شمال کشور فعال 
بود، در این مناطق جوی آرام را پیش رو خواهیم 
داشت.  اما از روز دوشنبه بارندگی در این مناطق 
آغاز شده و به میزانی می رسد که برای این حجم 

بارش اطلاعیه و اخطاریه صادر کنیم. 

هشدار جدی درباره صرفه جویی 
در مصرف آب 

صدا و سیما - مدیر عامل شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور گفت: اگر الگوی مصرف مردم 
تهران تغییر نکند و مصرف به همین گونه باشد در 
اواسط پاییز شرایط آبی تهران از وضع زرد به قرمز 
تبدیل می شود. جانباز افزود: اکنون استان های 

کرمان و اصفهان وضع بدتری از تهران دارند.
وی گفت: استان تهران یک چهارم آب کشور را 
مصرف می کند و مشهد، شیراز و اصفهان در رتبه 

های بعدی قرار دارند.
جانباز افزود: در استان های کویری سرانه مصرف 
آب در مقایسه با دیگر مناطق کشور پایین تر است 

اما در مقایسه با میزان جهانی بیشتر است.

تشریح روند صدور روادید 
اربعین برای دفاتر زیارتی 

فارس - سخنگوی ستاد مرکزی اربعین گفت: 
مکانیزم ثبت  نام زائران از طریق سامانه سماح 
برنامه ریزی شده و در صورت ثبت نام افراد در 
سامانه و درج اطلاعات و تکمیل مراحل ثبت نام 
در آن، نیازی به مراجعه مستقیم به دفاتر صدور 
روادید وجود ندارد. حیدری افزود: برنامه ریزی 
و تقسیم بندی مناسبی صورت گرفته تا پیگیری 
صدور ویزای زائران اربعین، توسط سامانه به نحو 
مطلوبی دنبال شود. وی تقسیم بندی استان ها 
برای صدور روادید را توسط ۴ کنسولگری عراق 
در تهران و  ۱۲ دفتر موقت صدور روادید اربعین 

در سطح کشور  اعلام کرد .

تلاش برای افزایش  دستمزد ۹7 
بیش از نرخ تورم 

مهر - یک مقام مسئول در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت:دستور کار کمیته مزد، افزایش 
دستمزد، بیش از نرخ تورم است و تلاش داریم 

دستمزد سال97 بیش از تورم افزایش یابد.
اسماعیل ظریفی آزاد، افزود: نخستین جلسه 
کمیته تعیین دستمزد 97 دوشنبه هفته گذشته 

در وزارت کار   تشکیل شد.

گوناگون


